
Město Sezemice 

Rada města Sezemice 

 

 

Strana 1 (celkem 5) 

Výpis usnesení rady města Sezemice 

  

Den konání jednání: 11.05.2022 

Místo jednání: Zasedací místnost č. 215, Městský úřad Sezemice 

Číslo jednací: SEZ-3264/2022/TAJ/Rá 

  

Usnesení č. R/45/11/2022  

Rada města Sezemice 

Schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace Mateřské školy Pohádka, Sezemice, IČ 
60156961, za rok 2021. O úkonu schválení sepsala rada města Protokol o schvalování účetní 
závěrky, který je nedílnou součástí tohoto usnesení. 

 
Usnesení č. R/46/11/2022  

Rada města Sezemice 

Schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace Základní škola Sezemice, okres 
Pardubice, IČ 60156953, za rok 2021. O úkonu schválení sepsala rada města Protokol o 
schvalování účetní závěrky, který je nedílnou součástí tohoto usnesení. 

 
Usnesení č. R/47/11/2022  

Rada města Sezemice 

I.  Bere na vědomí  

1. Důvodovou zprávu ve věci závěrečného účtu města Sezemice za rok 2021. 

2. Výsledek přezkoumání hospodaření města za rok 2021, provedeného podle § 2 a 
§ 3 zákona č. 420/2004 Sb., a konstatuje, že nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

3. Zprávu o přezkoumání hospodaření města Sezemice za rok 2021. 

II.  Doporučuje  

1. Zastupitelstvu města schválit závěrečný účet města Sezemice k 31.12.2021 bez 
výhrad. 

2. Zastupitelstvu města schválit hospodaření sociálního fondu za rok 2021 a 
navrhuje převést zůstatek sociálního fondu na  rok 2022. 

III.  Schvaluje výroční zprávu o hospodaření Mateřské školy Pohádka, Sezemice, za rok 
2021 bez výhrad a rozděluje hospodářský výsledek ve výši 1.029.860,50 Kč 
následovně:  

1. Vrátit na účet města ze zlepšeného hospodářského výsledku částku 0  

2. Přidělit do fondu odměn částku 80.000,00 Kč. 

3. Přidělit do fondu rezervního částku 915.966,50 Kč. 

4. Nerozdělený zisk 33.894,00 Kč. 



č. j. SEZ-3264/2022/TAJ/Rá 

 

Výpis z usnesení z rady města ze dne  11.05.2022 Strana 2 (celkem 5) 

IV.  Schvaluje výroční zprávu o hospodaření Základní školy Sezemice, okres Pardubice, 
za rok 2021 bez výhrad a rozděluje hospodářský výsledek ve výši 524.569,70 Kč 
následovně:  

1. Vrátit na účet města ze zlepšeného hospodářského výsledku částku 0  

2. Přidělit do fondu odměn částku 167.580,00 Kč. 

3. Přidělit do fondu rezervního částku 167.581,70 Kč 

4. Nerozdělený zisk 189.408,00 Kč. 

 
Usnesení č. R/48/11/2022  

Rada města Sezemice 

I.  Bere na vědomí zprávu ve věci účetní závěrky města Sezemice za rok 2021. 

II.  Doporučuje zastupitelstvu města schválit účetní závěrku města Sezemice za rok 
2021. 

 
Usnesení č. R/49/11/2022  

Rada města Sezemice 

Schvaluje odpisový plán příspěvkové organizace Základní škola Sezemice, okres Pardubice, 
na rok 2022 v celkovém ročním odpisu 1.187.557 Kč. 

 
Usnesení č. R/50/11/2022  

Rada města Sezemice 

I.  Konstatuje , že záměr města pronajmout část pozemku označeného jako p. č. 852/1, 
orná půda, o výměře 93 m2, část pozemku označeného jako p. p. č. 852/4, orná půda, 
o výměře 146 m2, část pozemku označeného jako p. p. č. 988/1, orná půda, o výměře 
215 m2, část pozemku označeného jako p. p. č. 988/3, orná půda, o výměře 64 m2 a 
část pozemku označeného jako p. p. č. 988/4, orná půda, o výměře 174 m2, vše v obci 
Sezemice a k. ú. Sezemice nad Loučnou byl zveřejněn v souladu s § 39 odst. 1 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů od 12.04.2022 
– 28.04.2022. 

II.  Schvaluje nájemní smlouvu č. S/OM/3588/19/NS/JN a pronájem dotčených částí 
pozemků po dobu realizace stavby „II/298 Sezemice – obchvat“, a to část pozemku 
označeného jako p. č. 852/1, orná půda, o výměře 93 m2, část pozemku označeného 
jako p. p. č. 852/4, orná půda, o výměře 146 m2, část pozemku označeného jako p. p. 
č. 988/1, orná půda, o výměře 215 m2, část pozemku označeného jako p. p. č. 988/3, 
orná půda, o výměře 64 m2 a část pozemku označeného jako p. p. č. 988/4, orná půda, 
o výměře 174 m2, vše v obci Sezemice a k. ú. Sezemice nad Loučnou mezi městem 
Sezemice a Pardubickým krajem, se sídlem Komenského náměstí 125, Pardubice za 
těchto podmínek: 

1. Nájemné činí 22 Kč/m2/rok. 

2. Nájemné se sjednává na dobu určitou, a to do doby zhotovení veřejně prospěšné 
stavby „II/298 Sezemice – obchvat“. 

3. Nájemce uhradí veškeré případně vzniklé náklady spojené s uzavřením smlouvy. 

III.  Ukládá vedoucí OSMŽP uzavřít nájemní smlouvu č. S/OM/3588/19/NS/JN dle bodu II. 
tohoto usnesení. 

Termín: 31.05.2022 

 
  



č. j. SEZ-3264/2022/TAJ/Rá 

 

Výpis z usnesení z rady města ze dne  11.05.2022 Strana 3 (celkem 5) 

Usnesení č. R/51/11/2022  

Rada města Sezemice 

I.  Souhlasí s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene služebnosti inženýrské sítě 
„Optické propojení Sezemice - Počaply přes pozemky ve vlastnictví města Sezemice 
a to na p. č.273/8, 290/15, 314/13, 314/6, 314/5, 314/3, 314/8, 314/10, 314/19, 377/43, 
404/3, 426/1, 314/9, 314/2, 404/4, 424/19, 1754/1, 1754/2, 1754/3, 1981/1 v k. ú. 
Sezemice nad Loučnou, na kterých je umístěno podzemní vedení veřejné komunikační 
sítě, které je vyznačeno v geometrickém plánu č. 1723-36/2022 od vyhotovitele 
GEODEZIE JEHLIČKA s.r.o., Kosmonautů 164, Pardubice a to za těchto podmínek: 

1. Cena za zřízení věcného břemene je stanovena ve výši 2.000 Kč. 

2. Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene, tj.  vyhotovení smlouvy 
o zřízení věcného břemene, vypracování geometrického plánu a správní poplatek 
ke vkladu do katastru nemovitostí uhradí oprávněný. 

II.  Schvaluje zřízení věcného břemene umožňující využití pozemků p. č.273/8, 290/15, 
314/13, 314/6, 314/5, 314/3, 314/8, 314/10, 314/19, 377/43, 404/3, 426/1, 314/9, 314/2, 
404/4, 424/19, 1754/1, 1754/2, 1754/3, 1981/1 v k. ú. Sezemice nad Loučnou pro 
zřízení umístění, provozování, opravování a udržování zařízení distribuční soustavy, 
přičemž povinným bude město Sezemice a oprávněným bude společnost STAR – 
MONT Pardubice s.r.o., se sídlem Kpt. Bartoše 409, 530 09 Pardubice , a to za 
podmínek uvedených v bodu I. tohoto usnesení. 

III.  Ukládá vedoucí OSMŽP zajistit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene, která 
zakládá právo umístění, zřízení, provozování, opravování, údržbu, úpravu, obnovu a 
výměnu součásti distribuční soustavy přes části pozemků ve vlastnictví města 
Sezemice p. č.273/8, 290/15, 314/13, 314/6, 314/5, 314/3, 314/8, 314/10, 314/19, 
377/43, 404/3, 426/1, 314/9, 314/2, 404/4, 424/19, 1754/1, 1754/2, 1754/3, 1981/1v k. 
ú. Sezemice nad Loučnou, s oprávněnou právnickou osobou společností STAR – 
MONT Pardubice s.r.o., se sídlem Kpt. Bartoše 409, 530 09 Pardubice, v souladu s 
bodem I. tohoto usnesení. 

Termín: 31.05.2022 

 
Usnesení č. R/52/11/2022  

Rada města Sezemice 

I.  Bere na vědomí důvodovou zprávu o změně označení nájemce Celsium s.r.o na 
REHABAŤA s.r.o., se sídlem Nerudova 1668, Zelené předměstí – Pardubice, IČO: 
03575802. 

II.  Schvaluje uzavřít dodatek č.1  ke smlouvě o nájmu prostor sloužících k podnikání v 
budově č. p. 721, Tyršovo náměstí, Sezemice, s firmou REHABAŤA s.r.o., se sídlem 
Nerudova 1668, Zelené předměstí – Pardubice, IČO: 03575802. Předmětem dodatku 
je změna nájemce. 

III.  Ukládá vedoucí OSMŽP zajistit veškeré náležitosti spojené s uzavřením dodatku dle 
bodu II. tohoto usnesení. 

Termín: 30.06.2022 

 
  



č. j. SEZ-3264/2022/TAJ/Rá 

 

Výpis z usnesení z rady města ze dne  11.05.2022 Strana 4 (celkem 5) 

Usnesení č. R/53/11/2022  

Rada města Sezemice 

I.  Bere na vědomí doporučení hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek na 
zakázku „Oprava zpevněné plochy před městskou knihovnou, Sezemice". 

II.  Schvaluje  

1. V souladu se směrnicí č. 3/2017 o způsobu zadávání veřejných zakázek malého 
rozsahu v městě Sezemice výběr nejvhodnější nabídky uchazeče MIROS 
Pardubice, a.s., Hradecká 545, 533 52 Staré Hradiště, IČO: 27523934 podané ve 
veřejné zakázce „Oprava zpevněné plochy před městskou knihovnou, Sezemice“, 
která předložila nejvýhodnější nabídku s cenou ve výši: 2.681.900,74 Kč bez DPH. 

2. Další pořadí uchazečů: 

 2. místo – BAUSET CZ, a. s, Nemošická 1495, 530 02 Pardubice, IČ 63217139, 

 3. místo – Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., K Vápence 2677, 530 02 
Pardubice, IČO: 25253361,  

 4. místo – M-SILNICE a.s., Husova 1697, 530 03 Pardubice, IČ 42196868, 

 H+N stavitelství v.o.s., Dašická 1796, 530 03 Pardubice, IČ 444 44109 –
nabídka nebyla předložena 

III.  Ukládá vedoucí OSMŽP zajistit: 

1. Informovat uchazeče o rozhodnutí rady města o výběru nejvhodnější nabídky. 

2. Uzavření smlouvy o dílo na akci „Oprava zpevněné plochy před městskou 
knihovnou, Sezemice“ s vybraným uchazečem. 

Termín: 20.05.2021 

 
Usnesení č. R/54/11/2022  

Rada města Sezemice 

I.  Bere na vědomí předloženou „Smlouvu o vzájemné spolupráci a participaci na 
společných nákladech na vybudování inženýrských sítí“, včetně souvisejících příloh. 

II.  Schvaluje „Smlouvu o vzájemné spolupráci a participaci na společných nákladech na 
vybudování inženýrských sítí“, kde je stanovena cena podílu vlastníka č. 4 (město 
Sezemice) ve výši 240.056,40 Kč, ale může být navýšena o současnou inflaci. 
Stavební dílo bude aktuálně naceněno, před podpisem výše uvedené smlouvy, v době 
nabytí právní moci stavebního povolení, které zajišťuje město Sezemice. 

III.  Ukládá vedoucí OSMŽP zajistit uzavření „Smlouvy o vzájemné spolupráci a participaci 
na společných nákladech na vybudování inženýrských sítí“, dle bodu II tohoto 
usnesení. 
Termín: 30.06.2022 

 
Usnesení č. R/55/11/2022  

Rada města Sezemice 

I.  Bere na vědomí , že Magistrát města Pardubic bude pro město Sezemice podle § 6 
odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon) zajišťovat výkon územně plánovací činnosti. 

II.  Souhlasí s uzavřením dohody mezi městem Sezemice a Ing. arch. Petrou Nacu, 
která  splňuje kvalifikační požadavky na výkon územně plánovací činnosti podle § 6 
odst. 2 stavebního zákona (tzv. létající pořizovatel). Jako pořizovatel zajistí zpracování 
druhé změnu územního plánu č. 2 A, registraci územních studií na lokalitu Z9 a Z10 a 
zpracování zprávy o uplatňování Územního plánu města Sezemice. Dohoda bude 
uzavřena na dobu určitou do 30.09.2022. 

 
  



č. j. SEZ-3264/2022/TAJ/Rá 

 

Výpis z usnesení z rady města ze dne  11.05.2022 Strana 5 (celkem 5) 

Usnesení č. R/56/11/2022  

Rada města Sezemice na základě žádosti Mateřské školy Pohádka, Sezemice 

I.  Schvaluje nákup krouhače zeleniny CL 80 E, 230 za kupní cenu 75.721,80 Kč včetně 
DPH. Nákup bude uhrazen z investičního fondu mateřské školy.  

II.  Souhlasí s použitím investičního fondu mateřské školy ve výši 75.721,80 Kč na nákup 
krouhače zeleniny CL 80 E, 230.  

 
Usnesení č. R/57/11/2022  

Rada města Sezemice 

I.  Souhlasí s přijetím dotace ve výši 15.000 Kč z Podprogramu 1 - Podpora kulturních 
aktivit v Pardubickém kraji na rok 2022 na realizaci akce "Hrdinové, na které se 
nezapomíná – Pietní akt k 80. výročí úmrtí kpt. Alfréda Bartoše". 

II.  Schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace z Podprogramu 1 - Podpora kulturních aktivit 
v Pardubickém kraji na rok 2022, která bude uzavřena mezi poskytovatelem 
Pardubickým krajem a příjemcem městem Sezemice. Předmětem smlouvy je 
poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje na 
realizaci akce "Hrdinové, na které se nezapomíná – Pietní akt k 80. výročí úmrtí kpt. 
Alfréda Bartoše". 

  

  

  

  

Ověřovatel: Schillerová Marie Datum/podpis: 
__________________________ 

  

  

  

  

  

Martin Staněk Ladislav Kubizňák 
starosta města místostarosta města 

 


